

§ 53

Lokal arbetsgrupp för ökad vattenkvalitet
- skrivelse från Sverigedemokraterna

Beslut

Nämnden skickar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Förslag till beslut

Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler för Sverigedemokraterna, en skrivelse enligt bilaga.

Beslutsgång

Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelsen.

Bilaga, skrivelsen, Sverigedemokraterna
Skärholmens Stadsdelsnämnd
2022-08-25
Ärende: Övrigt
Tapani Juntunen (SD)
Mari Malm (SD)

Skrivelse – Lokal arbetsgrupp för ökad vattenkvalitet Förslag till beslut

Att stadsdelsnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att inrätta en lokal arbetsgrupp med ansvar för att med förebyggande insatser höja vattenkvaliteten i de bad som finns i stadsdelen

Bakgrund

I ett tidigare ärende om specifikt Sätra strandsbadet var en föreslagen åtgärd att skjuta av en del av de gäss som förekommer där. Vi uttryckte då en viss skepsis gällande åtgärden då ärendet var något svävande huruvida det verkligen var gässen som orsakat problemet. Nu ser vi dock att åtgärden har gett effekt, dock har det i lokal media framkommit att det fortfarande tas vattenprover som inte helt är i linje med den förväntade vattenkvaliteten. Godkända prov dock med en anmärkning. Vi väljer därför att gå vidare med ärendet. Vi är inte på något sätt emot åtgärden att skjuta av fåglar om så krävs, vi skjuter dock inte levande djur om andra åtgärder är möjliga, eller om det råder tveksamhet kring huruvida fåglar är orsaken till uppkomna problem. Det har dock kommit till vår kännedom, via lokala medborgare under sommaren som påpekat att emellanåt ligger ett duntäcke över vattenbrynet nere vid Sätra strandsbadet som ett tecken på att det finns en fortsatt hög närvaro av gäss.

Just nu tar Miljö- och hälsoskyddsnämnden fram en handlingsplan för nya bad, där framgår att det är bland annat Stadsdelsnämnderna som har huvudansvaret för baden. Helt enhetligt är dock inte detta, det finns även bad som har annan huvudansvarig. I Skärholmens fall är det dock Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Våra synpunkter

Vi anser att det bör finnas en lokal grupp i varje stadsdel med ansvar för vattenkvaliteten och att Miljö och Hälsoskyddsnämnden bör hålla en dialog med dessa grupper och samla in information om vilka åtgärder som görs och koppla dessa mot de vattenprover som tas. Syftet är att samla en kunskapsbas, och återkoppla den kunskapen när nya/nygamla problem uppstår.

I stadsdelen finns två större bad, Sätra strandsbadet samt Mälarhöjdsbadet, och vi tänker att den lokala arbetsgruppen givetvis tar fram liknande förebyggande åtgärder för båda baden. Det finns en rad olika direkta åtgärder gällande just gäss, som tidigare prövats, kommunal jakt av gäss, oljering av ägg. Det sistnämnda är en metod där man applicerar en typ av olja på fågelägg, och då föds inga ungar. Det mer renodlat förebyggande



åtgärderna kan handla om att sätta upp skyltar om att inte mata fåglarna vid badet.